

VEN-TO ApS
Ribovej 7, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 34 21 05 51

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019

Henrik Brink
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	VEN-TO ApS Ribovej 7 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 34 21 05 51 Stiftet: 16. januar 2012 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Kaj Damgaard, Formand Bjarne Nyborg Nielsen Jens Christian Egholm Jensen
Direktion	Henrik Brink
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro
Modervirksomhed	HBHA Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.740	51.664	24.829	13.141	16.295
Resultat af ordinær primær drift	4.152	6.515	-1.749	926	1.264
Finansielle poster, netto	-951	-1.125	-333	-157	-142
Årets resultat	2.483	4.265	-1.769	575	814
Balance:					
Balancesum	43.567	41.041	25.511	10.928	7.336
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.545	1.808	4.770	912	861
Egenkapital	6.808	4.525	260	2.029	1.953
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-257	-1.690	-5.992	-3.213	2.026
Investeringsaktivitet	-1.648	-992	-4.601	-661	707
Finansieringsaktivitet	-1.620	-1.236	2.049	-39	-1
Pengestrømme i alt	-3.525	-3.919	-8.544	-3.913	1.318
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	111	93	49	20	19
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	106,8	106,9	87,7	109,1	119,4
Soliditetsgrad	15,6	11,0	1,0	18,6	26,6
Egenkapitalforrentning	43,8	178,3	-154,6	28,9	49,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af installation og service af vindmøller og efter ledelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.483 t.kr. mod 4.265 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør 6.808 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det tidligere udmeldte.

I resultatopgørelsen indgår særlige poster, idet selskabet har modtaget refusion af betalt tysk social sikring vedrørende 2018 og 2017. Beløbet vedrørende 2017 andrager 644 t.kr. Der henvises til note 1.

Kapitalberedskab

Selskabets likviditet er styrket primo 2019 i forbindelse med, at Vækstfonden har ydet selskabet et lån på 3.000 t.kr. Efter regnskabsårets udløb er udloppet 1.000 t.kr. i ekstraordinært udbytte. Der er givet tilsagn fra selskabets bankforbindelser om finansiering i henhold til de forelagte budgetter for 2019.

Den forventede udvikling

Ledelsen budgetterer med et driftsresultat i 2019 på samme niveau som driftsresultatet for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har fast driftssted i Tyskland. Fra 2019 har selskabet også fast driftssted i Frankrig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	48.740.044	51.663.766
2 Personaleomkostninger	-42.065.307	-43.358.276
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.322.110	-1.650.490
Andre driftsomkostninger	-201.036	-139.549
Driftsresultat	4.151.591	6.515.451
3 Øvrige finansielle omkostninger	-950.573	-1.125.467
Resultat før skat	3.201.018	5.389.984
Skat af årets resultat	-718.022	-1.124.625
4 Årets resultat	2.482.996	4.265.359

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.442.642	5.259.180
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.442.642</u>	<u>5.259.180</u>
6 Deposita	245.430	183.610
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>245.430</u>	<u>183.610</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.688.072</u>	<u>5.442.790</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	260.749
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>260.749</u>
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.930.731	24.706.093
Igangværende arbejder for fremmed regning	906.459	2.807.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	507.360	447.244
Andre tilgodehavender	1.417.197	2.334.475
8 Periodeafgrænsningsposter	110.833	67.681
Tilgodehavender i alt	<u>36.872.580</u>	<u>30.362.610</u>
Likvide beholdninger	6.118	4.974.592
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.878.698</u>	<u>35.597.951</u>
Aktiver i alt	<u>43.566.770</u>	<u>41.040.741</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	200.000	200.000
10 Overført resultat	6.608.142	4.125.146
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	6.808.142	4.525.146
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	502.500	501.100
13 Andre hensatte forpligtelser	0	1.029.013
Hensatte forpligtelser i alt	502.500	1.530.113
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.732.960	1.694.623
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.732.960	1.694.623
Gældsforpligtelser	1.552.893	1.263.866
Gæld til pengeinstitutter	19.948.326	21.392.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.331.060	2.872.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	689.172	214.324
Anden gæld	7.001.717	7.548.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.523.168	33.290.859
Gældsforpligtelser i alt	36.256.128	34.985.482
Passiver i alt	43.566.770	41.040.741
1 Særlige poster		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	59.787	0	259.787
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.065.359	200.000	4.265.359
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	4.125.146	200.000	4.525.146
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.482.996	0	2.482.996
	200.000	6.608.142	0	6.808.142

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat	2.482.996	4.265.359
17 Reguleringer	2.761.519	4.816.995
18 Ændring i driftskapital	-4.551.393	-9.647.380
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	693.122	-565.026
Renteudbetalinger og lignende	-950.572	-1.125.468
Pengestrøm fra ordinær drift	-257.450	-1.690.494
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-257.450	-1.690.494
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.585.746	-1.055.124
Salg af materielle anlægsaktiver	0	47.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-220.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	158.180	15.194
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.647.566	-992.430
Afdrag på langfristet gæld	-1.419.740	-1.236.399
Betalt udbytte	-200.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.619.740	-1.236.399
Ændring i likvider	-3.524.756	-3.919.323
Likvider primo	-16.417.452	-12.498.129
Likvider ultimo	-19.942.208	-16.417.452
Likvider		
Likvide beholdninger	6.118	4.974.592
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.948.326	-21.392.044
Likvider ultimo	-19.942.208	-16.417.452

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har modtaget refusion af betalt tysk social sikring vedrørende regnskabsåret samt forrige regnskabsår, grundet opnåelse af dansk social sikring ved arbejde i udlandet (A1 attester). Fremadrettet betales dansk social sikring vedr. ansatte der arbejder i EU eller EØS.

	2018 kr.	2017 kr.
Indtægter:		
Refusion af tysk social sikring, vedrørende 2017	644.235	2.000.000
Refusion af tysk social sikring, vedrørende 2018	1.563.209	0
	<u>2.207.444</u>	<u>2.000.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre omkostninger til social sikring (personaleomk.)	<u>2.207.444</u>	<u>2.000.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>2.207.444</u>	<u>2.000.000</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	38.604.768	37.333.776
Pensioner	891.996	747.568
Andre omkostninger til social sikring	-363.038	2.987.069
Personaleomkostninger i øvrigt	2.931.581	2.289.863
	<u>42.065.307</u>	<u>43.358.276</u>
Direktion	1.355.320	1.355.772
Bestyrelse	106.250	112.500
	<u>1.461.570</u>	<u>1.468.272</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>	<u>93</u>
--	------------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>950.573</u>	<u>1.125.467</u>
	<u>950.573</u>	<u>1.125.467</u>

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	2.482.996	4.065.359
Disponeret i alt	2.482.996	4.265.359
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.000.000	0
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.648.069	6.817.324
Tilgang i årets løb	3.544.844	1.807.668
Afgang i årets løb	-804.338	-976.924
Kostpris ultimo	10.388.575	7.648.068
Af- og nedskrivninger primo	-2.388.888	-1.547.001
Årets af-/nedskrivninger	-1.948.351	-1.436.862
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	391.306	594.975
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.945.933	-2.388.888
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.442.642	5.259.180
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.188.099	3.857.803
6. Deposita		
Kostpris primo	183.610	183.610
Tilgang i årets løb	220.000	0
Afgang i årets løb	-158.180	0
Kostpris ultimo	245.430	183.610
Regnskabsmæssig værdi ultimo	245.430	183.610

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.102.509	24.877.871
Nedskrivning på tilgodehavender	-171.778	-171.778
	33.930.731	24.706.093
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	1.741.370	2.331.578
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt vægtafgift	69.002	32.745
Forudbetalt leasing	21.500	19.895
Øvrige forudbetalinger	20.331	15.041
	110.833	67.681
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000
Anpartskapitalen består af 200 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.125.146	59.787
Årets overførte overskud eller underskud	2.482.996	4.065.359
	6.608.142	4.125.146
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	0	200.000

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	501.100	-370.680
Udskudt skat af årets resultat	1.400	871.780
	502.500	501.100
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	470.700	234.940
Omsætningsaktiver	31.800	266.160
	502.500	501.100
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	1.029.013	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-1.029.013	1.029.013
	0	1.029.013
Heraf kortfristet	0	1.029.013
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til AL Finans A/S, 18.402 t.kr., har selskabet givet sikkerhed i tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser med bogført værdi pr. 31. december 2018 på 33.931 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	0 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, sekundær pant	33.931 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.694 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.188 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 3.286 t.kr.		

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 115 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 334 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 1.241 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedr. Ribovej 7 med 6 mdr. opsigelsesvarsel. Den årlige leje udgør 660 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HBHA Holding ApS, CVR-nr. 33503806 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

VEN-TO Group ApS, Ringkøbing	Hovedanpartshaver
HBHA Holding ApS, Ringkøbing	Hovedanpartshaver, VEN-TO Group ApS
Henrik Brink, Rapsmarken 12, 6950 Ringkøbing	Hovedanpartshaver, HBHA Holding ApS

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår, hvorfor disse ikke oplyses jf. ÅRL §98C, stk. 7.

Koncernregnskab

Ingen af selskabets modervirksomheder aflægger koncernregnskab.

	2018 kr.	2017 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.948.351	1.436.862
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	201.036	139.549
Øvrige finansielle omkostninger	950.573	1.125.467
Skat af årets resultat	718.022	1.124.625
Andre hensatte forpligtelser	-1.029.013	1.029.013
Skat af årets resultat, Tyskland	-27.450	-38.521
	<u>2.761.519</u>	<u>4.816.995</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	260.749	325.674
Ændring i tilgodehavender	-6.509.971	-11.301.087
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.697.829	1.328.033
	<u>-4.551.393</u>	<u>-9.647.380</u>